
 

Často kladené dotazy k nástupu žáků 1. stupně do školy od 25.5.2020 

 

1) Je nástup žáků 1. stupně do školy od 25.5.2020 povinný? 

Ne, nástup do školy není povinný. Účast na vzdělávacích aktivitách ve škole je zcela 
v kompetenci zákonných zástupců žáka. 

 

2) Jak je to s ošetřovným, pokud dítě v květnu nenastoupí do školy? 

Veškeré informace naleznete na stránkách Ministerstva práce a sociálních věcí, viz odkaz níže 
(sekce nejčastější dotazy): 

https://www.mpsv.cz/osetrovne 

  

3) Do kdy je nutné potvrdit, jestli žák bude od 25.5.2020 navštěvovat školu a účastnit se 
vzdělávacích aktivit? 

Zda se žák bude nebo nebude účastnit vzdělávacích aktivit, potvrďte prosím ve formuláři 
v EduPage nejpozději do 10.5.2020. 

Formulář potvrzení účasti Vám byl poslán v samostatné zprávě v EduPage a naleznete ho také 
v EduPage: 

● na PC: v sekci Komunikace > Přihlašování > Přidělené akce na vyplnění 

● na mobilním zařízení: Přihlašování > Přidělené akce na vyplnění  

 

4) Bude vzdělávání probíhat každý den? 

Ano, vzdělávání bude probíhat od pondělí do pátku. 

 

5) Jaký budou mít žáci rozvrh hodin? 

Rozvrh hodin bude vycházet z aktuálně platného rozvrhu hodin, viz EduPage: 

https://zskvitkova.edupage.org/timetable/ 

 

6) Jak budou probíhat vzdělávací aktivity ve třídě? 

Obsah vzdělávání bude rozdělen na dvě části: 

● dopolední – cílem dopolední části je zajistit vzdělávání žáků v obsahu, který škola 
realizuje v rámci vzdělávání na dálku 

● odpolední – zájmové aktivity (školní družina) 

 

https://www.mpsv.cz/osetrovne
https://zskvitkova.edupage.org/timetable/


 

 

7) Jaký bude režim ve třídě? 

Neprodleně po přezutí, popřípadě po příchodu do třídy, musí každý použít dezinfekci na ruce. 
Doporučuje se i předchozí umytí rukou (důkladně 20 až 30 sekund vodou a tekutým mýdlem).  

Složení skupin žáků se stanoví předem a je neměnné, je nutné vyhnout se jakýmkoliv změnám 
ve složení skupiny žáků.  

Maximální počet žáků ve skupině žáků je 15 s tím, že je nezbytné dodržet zásadu jeden žák 
v lavici ve třídě.  

V průběhu pobytu ve třídě rozhoduje pedagogický pracovník, jestli budou mít žáci ve třídě 
roušku nebo ne. 

Při sejmutí si každý žák ukládá roušku do sáčku.  

Je nutné zajistit takové rozmístění lavic ve třídě, které umožní dodržet stanovený odstup mezi 
žáky 2 metry. 

Žáci si po každém vzdělávacím bloku vydezinfikují nebo umyjí ruce ve své třídě.  

V každé třídě je nezbytné často větrat (minimálně jednou za hodinu po dobu 5 min).  

Škola vede evidenci o docházce žáků do skupin. V případě nepřítomnosti žáka delší než 3 dny, 
žádá škola informaci od zákonného zástupce o důvodech nepřítomnosti a o tom, zda bude žák 
nadále do skupiny docházet. Absence se nezapočítává do absence uváděné na vysvědčení 
žáka.  

 

8) Jak budou žáci rozděleni do skupin? 

Žáci budou rozděleni do skupin. Každá skupina může mít maximálně 15 žáků. Pokud to bude 
organizačně možné, budou skupiny vytvořeny z žáků jedné třídy. Skupiny však mohou být 
tvořeny také z žáků jednoho ročníku nebo žáky různých tříd a ročníků. 

Složení skupin je neměnné po celou dobu od opětovného umožnění přítomnosti žáků ve škole 
do 30. 6. 2020.  

Vždy musí být splněny podmínky: jeden žák v lavici s rozestupy mezi lavicemi. 

Pedagogičtí pracovníci přidělení ke skupině se nebudou měnit. 

 

9) Kdo bude zajišťovat vzdělávací aktivity skupin žáků? 

Přesné rozdělení skupin a pedagogických pracovníků, kteří povedou jednotlivé skupiny bude 
provedeno, jakmile budeme znát přesný počet žáků 1. stupně, kteří se budou od 25.5.2020 
účastnit vzdělávacích aktivit ve škole. 

Přestože bychom Vám rádi sdělili, kteří učitelé povedou jednotlivé skupiny, nejsme 
momentálně schopni.  Vše záleží na počtu přihlášených žáků. 



 

 

10) Mohou se skupiny žáků měnit? 

Složení skupin je neměnné po celou dobu od opětovného umožnění přítomnosti žáků ve škole 
do 30. 6. 2020.  

 

11) Mohou se u skupin žáků střídat pedagogičtí pracovníci? 

Pedagogičtí pracovníci přidělení ke skupině se nebudou měnit. 

 

12) Bude se lišit obsah učiva, které budou mít zadáno žáci ve škole a žáci, kteří zůstanou 
doma? 

Ne, obsah učiva bude pro všechny žáky stejný.  

Žáci, kteří budou ve škole, budou pracovat na úkolech, které jim zadají učitelé jednotlivých 
předmětů prostřednictvím EduPage. Stejné učivo bude zadáno i žákům, kteří zůstanou doma. 

 

13) Bude stále probíhat online video výuka na 1. stupni? 

Zachování online výuky na 1. stupni bude vycházet z počtu přihlášených žáků ke vzdělávání ve 
škole. Vzhledem k tomu, že většina pedagogů, kteří momentálně vedou online video výuku na 
1. stupni, bude ve škole, je velmi pravděpodobné, že online výuka bude změněna nebo zcela 
zrušena. 

  

14) Budou se žáci ve škole účastnit online video výuky a konzultací? 

Žáci, kteří budou ve škole, se nebudou z organizačních a technických důvodů účastnit online 
video výuky.  

Promítnutí video výuky žákům na tabuli je možné, ale zcela postrádá smysl. Cílem online video 
výuky je vzájemná komunikace žáka s učitelem a oprava chyb, což by v případě promítnutí na 
tabuli nebylo možné.  

 

15) Bude v provozu ranní družina? 

Ne, ranní družina v provozu nebude. 

 

16) Bude v provozu školní jídelna? 

Ano, školní jídelna bude v provozu, při zajištění níže uvedených pravidel: 

● Pokrmy vydává personál včetně čistých příborů.  

● Strávníci si sami jídlo a pití nenabírají a neberou si ani příbory. 



 

● V jídelně se při výdeji jídla nesmí potkávat žáci z různých skupin žáků.  

● Při stravování jsou zajištěny obvyklé rozestupy jako ve třídě. A dále je nutné zajistit 
rozestupy mezi jednotlivými skupinami. 

● Rouška se odkládá pouze při samotné konzumaci jídla a pití, a to do vlastního sáčku. 

● Před vstupem do jídelny si každý žák umyje ruce či použije dezinfekci na ruce. 

● Jinak se dodržují zvýšenou měrou běžná hygienická pravidla. 

 

17) Je nutné podepsat čestné prohlášení? 

Ano, zákonní zástupci mají povinnost podepsat před nástupem žáka do školy čestné 
prohlášení, viz odkaz níže: 

https://cloud2h.edupage.org/cloud/priloha_cestne_prohlaseni.pdf?z%3AeTNy1iqSb3vP2EXEOcRweE
3v1NjGQaFqSnofgJo2D%2Fuf%2B82Di9Y15Sa41MWfui%2Bo 

Toto čestné prohlášení přinesou žáci s sebou v první den výuky ve škole. Bez čestného 
prohlášení nebude žákům umožněn vstup do školy. 

 

18) Jakým dokumentem se škola řídí při organizaci vzdělávání od 25.5.2020? 

Škola se řídí dokumentem MŠMT: Ochrana zdraví a provoz základních škol v období do konce 
školního roku 2019/2020, viz odkaz níže: 

https://cloud6h.edupage.org/cloud/ochrana_zdravi_zs.pdf?z%3AmOGoZtAm4EdPwKtrcdtl0
oR9siAy7MPi8fNGaeo9sFm6gDc6mdFI0Bkp2zP6FYuj  

https://cloud2h.edupage.org/cloud/priloha_cestne_prohlaseni.pdf?z%3AeTNy1iqSb3vP2EXEOcRweE3v1NjGQaFqSnofgJo2D%2Fuf%2B82Di9Y15Sa41MWfui%2Bo
https://cloud2h.edupage.org/cloud/priloha_cestne_prohlaseni.pdf?z%3AeTNy1iqSb3vP2EXEOcRweE3v1NjGQaFqSnofgJo2D%2Fuf%2B82Di9Y15Sa41MWfui%2Bo
https://cloud2h.edupage.org/cloud/priloha_cestne_prohlaseni.pdf?z%3AeTNy1iqSb3vP2EXEOcRweE3v1NjGQaFqSnofgJo2D%2Fuf%2B82Di9Y15Sa41MWfui%2Bo
https://cloud2h.edupage.org/cloud/priloha_cestne_prohlaseni.pdf?z%3AeTNy1iqSb3vP2EXEOcRweE3v1NjGQaFqSnofgJo2D%2Fuf%2B82Di9Y15Sa41MWfui%2Bo
https://cloud6h.edupage.org/cloud/ochrana_zdravi_zs.pdf?z%3AmOGoZtAm4EdPwKtrcdtl0oR9siAy7MPi8fNGaeo9sFm6gDc6mdFI0Bkp2zP6FYuj
https://cloud6h.edupage.org/cloud/ochrana_zdravi_zs.pdf?z%3AmOGoZtAm4EdPwKtrcdtl0oR9siAy7MPi8fNGaeo9sFm6gDc6mdFI0Bkp2zP6FYuj

